ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH

Số:              /UBND-NL1
V/v giao tham mưu về nội dung đề nghị
 của Công ty TNHH MTV Thủy lợi
 Nam Hà Tĩnh
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hà Tĩnh, ngày        tháng      năm 2024

	Kính gửi:

- Các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư,
  Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- UBND các huyện: Cẩm Xuyên, Thạch Hà
  và thành phố Hà Tĩnh;
- Công ty TNHH MTV Thủy lợi Nam Hà Tĩnh.

Xem xét đề nghị của Công ty TNHH MTV Thủy lợi Nam Hà Tĩnh tại Văn bản số 1053/CV-TLNHT ngày 01/10/2024 về việc báo cáo sạt trượt mái ngoài bờ kênh chính Kẻ Gỗ do mưa lũ và đề nghị hỗ trợ kính phí sửa chữa (gửi kèm qua hệ thống gửi nhận điện tử);
	Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với các Sở, địa phương có tên trên và cơ quan liên quan kiểm tra, soát xét đánh giá tình trạng, mức độ sạt lở, sự cần thiết và giải pháp khắc phục, sửa chữa (trước mắt và lâu dài); tham mưu phương án xử lý kịp thời, đúng quy định, đảm bảo hiệu quả và phù hợp với thực tiễn; báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh và gửi Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 10/10/2024.
[bookmark: _GoBack]Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và các cơ quan liên quan kiểm tra, soát xét cụ thể về nội dung đề nghị của Công ty TNHH MTV Thủy lợi Nam Hà Tĩnh tại Văn bản nêu trên và báo cáo, đề xuất của Sở Nông ngiệp và Phát triển nông thôn; căn cứ tính cấp thiết, khả năng cân đối kinh phí, đề xuất phương án xử lý theo đúng quy định; tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh trước ngày 15/10/2024./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Chánh VP, các Phó CVP UBND tỉnh;
- Trung tâm CB-TH tỉnh;
- Lưu: VT, NL1.
	TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

        Lê Văn Sơn